                            UNIVERSITETI I MITROVICES “ISA BOLETINI”
	1. Mbiemri: 
	Kika –Bahtiri

	2. Emri: 
	Sarandë

	3. Nacionaliteti:
	Shqiptare

	4. Shtetësia: 
	Kosovare

	5. Data e lindjes 
	30.07.1981

	6. Gjinia: 
	Femër

	7. Detajet kontaktuese: 
	

	Emaili: 
	saranda.kika@umib.net 

	Tel: 
	

	Data e plotesimit
	

	
	

	8. Niveli arsimor: 
	

	Institucioni: 
	Universiteti i Prishtinës

	Data e diplomimit 
	07.10.2004

	Diploma: 
	Piktore e Diplomuar

	
	

	Institucioni: 
	Universiteti i Prishtinës

	Data e diplomimit: 
	28.05.2007

	Fusha
	Arti Figurtativ, Dega Pikturë

	Diploma/Mikroteza: 
	Magjistër e Pikturës

	
	

	Institucioni: 
	Universiteti i Prishtinës

	Data e diplomimit: 
	

	Fusha
	

	Punimi I doktorratë
	

	Diploma / Doktorata: 
	

	

	
	

	9. Thirrja akademike: 
	

	Institucioni 
	

	Data e thirrjes: 
	

	
	

	9.1. Thirrja akademike: 
	

	Institucioni 
	

	Data e thirrjes: 
	

	
	

	9.2. Thirrja akademike: 
	

	Institucioni 
	

	Data e thirrjes: 
	

	
	

	9.3. Thirrja akademike: 
	

	Institucioni 
	

	Data e thirrjes: 
	

	
	

	9.4. Thirrja akademike: 
	

	Institucioni 
	

	Data e thirrjes: 
	

	

	
	

	10. Pervoja profesionale  -menaxheriale
	Mësimedhëse në shkollën fillore “Zenel Hajdini” Lupç i Poshtëm –Podujevë

	Data dhe Viti
	01.09.2006 e tutje…

	
	Mësimedhëse në shkollën private  fillore dhe të meseme “Zenit”, Prugoc –Prishtinë

	
	Nga data 01.09.2009 – 31.08.2015

	
	Specializim i Artit ”Ebru” në Turqi në vitin 2010.

	
	Mësimedhëse  që nga viti 2015 në Universitetin e Mitrovices ”Isa Boletini” ,Fakulteti i Edukimit

	
	

	
	

	
	

	
	

	11. Publikimet shkencore: 

	Revistat shkencore 

	Nr
	Emri i autorit/autorëve/Titulli i punimit
	Emri i revistës
	Viti / Volumi / Faqet

	1. 
	Mara Muñoz -the art scene in Kosovo
	REPLICANTE
	Viti 2008

	2. 
	
	
	

	3. 
	
	
	

	4. 
	
	
	

	5. 
	
	
	

	

	12. Abstraktet nga Konferencat Kombëtare dhe Ndërkombëtare 

	Nr
	Emri i autorit/autorëve/Titulli i punimit
	Emri i revistës
	Viti / Volumi / Faqet

	1. 
	
	
	

	2. 
	
	
	

	3. 
	
	
	

	

	13. Trajnime –kurse

	Viti
	Trajnimi

	2002
	Kampi multikulturor i të rinjëve

	2005
	Kurs i Komjuterve te programveve Word, Windovs Excel dhe Inernet.

	2005

2006
	Kurs i Gjuhes Angleze

	2007
	Universiteti Veror i Prishtinës

	2007
	Mësimëdhënës Mentorë (12 orë)

	2008
	Avokim për Politika (16 orë)

	2008
	Zhvillimi i Mnendimit Kritik gjatë Leximit dhe Shkrimit (120 orë)

	2009
	Edukimi për të Drejtat e Njeriut dhe Fëmijës (32 orë)

	2012
	Art Liberazlization Europe
Kurs Tre Mujor i Fotografisë.

	

	14. Projekte profesionale

	Titulli i projektit/Elaboratit
	Vendi
	Viti

	1. Ekspozitë personale , Galeria e Ministrisë së Kulturës

2. Ekspozitë personale ,Shtëpia e Kulturës

3. Ekspozitë personale Qendra e Kulturës

4. Ekspozitë personale  “ 8 Marsi” Pallati I Rinisë
5. Ekspozitë personale “Rikthim”,galleria “Kult”
6. Ekspozitë personale ,Galeria e Arteve pamore 
7. Ekspozitë personale “Unë dhe Saranda”,”galeria “Art Saranda”
8. “Ekspozitë personale”,”Conteplore gallery”, Vienë -Austri

EKSPOZITAT KOLEKTIVE

 “Arti kundër dhunës”, Galeria e Arteve e Kosovës 

 “Arti Islam”, Pallati i Rinisë
 “Kampi Multikulturorë”, Vizioni i ri, Galeria e Arteve

Ekspozitë kolektive“Kadri Kadriu” , 

“Ekspozitë studentore”, Galeria e Ministrisë së Kulturës 
Ekspozitë kolektive “Kadri Kadriu” 

Ekspozita  “Dita Ndërkombëtare e Gruas” Galeria e Arteve

“Ekspozitë e studentëve , Gjenerata2004”  Galeria e Ministrisë së Kulturës

 “Urat e dashurisë”, Podujevë

“9-A Llapjant” ,Galeria e Aeteve, 

“9-A Llapjant” ,Galeria e Artve ,

“Dita Ndërkombëtare e Gruas”, Muzeu i Kosovës

“Studentët për sdutentë”Galeria e Qendrës

Studentore
 “Kolonia Artistike”, 

  “Gërshetë Kulturore”, Prishtinë

 “Kolonia Artistike”, 

 “Gj.K- Sëndërbeu, Strateg dhe Diplomat,Galeria e arteve e Kosovës

“Dita e Prishtinës”, Galeria e Ministrisë Së Kulturës 
 “Gj.K- Sëndërbeu, Strateg dhe Diplomat,Galeria e Arteve

Ekspozita  “Salloni i Nëntorit” 

Ekspozita “Salloni i Nëtorit”,Galeria e Arteve e Kosovës

 “Dita Ndërkombëtare e Gruas” 
 “Dita e Prishtinës”, Muzeu i Kosovës-Prishtinë

 “Ekspozitë e Qeramikës”

“Femra Krijuese,Galeria e Arteve 
 “128 Vjetori i Lidhjes së Prizrenit”,
“Expo Art”,Galeria “Piramida”

 “Salloni i Nëntorit”,Galeria e Arteve e Kosovës

“Ditlindja e Agim Ramadanit” Qendra Rekreative “Katana”-

 “Pranvera ‘07” 

 “Dita e Prishtinës” – Muzeu i Kosovës  

 “Salloni i Nëntorit” Galeria e arteve
“Salloni i Nëntorit” - Galeria e arteve
 “Salloni i Nëntorit” – Galeria e Arteve e Kosovës

"Flaka e Janarit "  Galeria e Arteve 
"Pavarësia e Kosovës" - Galeria e Arteve e Kosovës

 “Rruga e Kombit” – Galeria Kombëtare 

 “Salloni Vjeshtor V” – Galeria e arteve 
“Arti Islam IV” – Pallati I Rinisë 

 “Kolonia Bjeshkët e Bardha” 
 “Arti Islam Ebru V”   -Muzeu Kombëtar

Kolonia  “Hardhfestë”- 

 “Flaka e janarit”,Galeria e arteve
 “17 Shkurti”,Galeria e arteve

	· Prishtinë-Kosovë

· Podujevë-Kosovë
· Podujevë- Kosovë
· Prishtinë- Kosovë
· Gostivar- Maqedoni
· Tetovë-Maqedoni
· Sarandë-Shqipëri
· Vienë- Austri

, 
Prishtinë-Kosovë
Prishtinë-Kosovë

Gjakovë-Kosovë

Podujevë-Kosovë

Prishtinë-Kosovë 
Podujevë-Kosovë
Gjilan-Kosovë
Prishtinë-Kosovë

Podujevë-Kosovë
Ferizaj-Kosovë
Suharekë-Kosovë
Prishtinë-Kosovë
Prishtinë-Kosovë
Rahovec-Kosovë
Prishtinë-Kosovë

Gostivar-Maqedoni e Veriut
Prishtinë-Kosovë

Prishtinë-Kosovë

Shkup-Maqedoni e Veriut
Gostivar-Maqedoni e Veriut

Prishtinë-Kosovë

Gjilan-Kosovë
Prishtinë-Kosovë

Kroaci 
Gjilan-Kosovë
Prizren-Kosovë
Tiranë-Shqipëri

Prishtinë –Kosovë

Obiliq-Kosovë

Podujevë-Kosovë 

Prishtinë –Kosovë

Shkup-Maqedoni e Veriut

Gostivar-Maqedoni e Veriut

Prishtinë –Kosovë

Gjilan-Kosovë

Prishtinë –Kosovë

Tiranë-Shqipëri

Gjilan-Kosovë

Prishtinë –Kosovë

Rugovë-Kosovë

Prishtinë –Kosovë

Rahovec-Kosovë
Gjilan-Kosovë

Ferizaj-Kosovë
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	15. Komisione Profesionale

	Nr
	Niveli i studimeve
	Pozita/kandidati/viti

	1. 
	
	

	2. 
	
	

	3. 
	
	

	4. 
	
	

	5. 
	
	

	6. 
	
	

	7. 
	
	

	8. 
	
	

	9. 
	
	

	

	15.1 Studime te Doktorraturës 

	Nr
	Niveli i studimeve
	Pozita/kandidati/viti

	1. 
	
	Viti i parë në Universitetin Internazional të Novi Pazarit

	2. 
	
	

	3. 
	
	

	

	Nostrifikim te doktorratave

	Nr
	Kandidati
	Tema e doktorrates

	1. 
	
	

	2. 
	
	

	3. 
	
	

	

	Tekstet

	Nr
	Autori
	Teksti

	1. 
	
	

	2. 
	
	

	

	Dispencat

	Nr
	Autori
	Dispenca

	1. 
	
	

	2. 
	
	

	3. 
	
	

	

	16. Recenca e punimeve: 

	Nr
	Emri i Revistes
	Titulli i punimit

	1. 
	
	

	2. 
	
	

	3. 
	
	

	

	17. Informata shtesë: 

	Aftësitë organizative dhe kompetencat: 
	Posedoj aftësi organizative, menagjuese si dhe komunikative dhe bashkëpunuese…

	
	Programet e Microsoft office (Windovs,Word, Excel,Pover Point,Internet).

	

	Njohuritë e gjuhëve: (1 deri në 5: 1 shumë dobët -5 rrjedhshëm) 

	Kurse
	

	Gjuha. 
	Folur
	Shkrim
	Lexim

	English 
	4
	4
	5

	Serbo-Kroatisht 
	2
	3
	3

	Frenge 
	
	
	

	Çmime dhe anëtarësime: 
	

	
	  SHPËRBLIMET

· 2003 çmimi i parë në ekspozitën“Kadri Kadriu”, Podujevë

· 2004  merr diplomën “Studente e dalluar” nga Univerziteti i Prishtinës
· 2004 çmimi i parë “Salloni  vjeshtor”-Galeria e arteve ,Gjilan

· 2009  Fituese e shpërblimit në ekspozitën”Arti Islam IV”(specializim i artit Ebru     në Konya të Turqisë)

· 2019 çmimi I parë në pikturë në ekspozitën tradicioanale “Flaka e Janarit”,Gjilan
· 2019 E nominuar për çmimin e parë në picturë në ekspozitën kolektive “17Shkurti”,Galeria e arteve”,Ferizaj
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